МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                    «Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова»

               (МБОУ «Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова»)

        МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

         Муниципальни бюджетни йукъара дешаран учреждени

         «Г1ой-Чуьра Алаудинов А.С. ц1арах йолу йукъара дешаран школа»

(МБЙУ «Г1ой-Чуьра Алаудинов А.С.ц1е йолу  ЙЙШ»)

366504 ЧР Урус-Мартановский район, с. Гой-Чу, ул.Кадырова №39

П Р И К А З

с. Гой-Чу

«12» сентября 2025г.          № 147-од

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), и в

целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей, во исполнение Приказа МУ «Отдел

образования Урус-Мартановского муниципального района» Чеченской

Республики от 29.08.2025 года №49\1-од «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Урус-Мартановском

муниципальном районе в  2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2025-2026

учебном году Чеченской Республики (далее – Олимпиада) в период с 15

сентября по 28 октября 2025 года по чеченскому языку, чеченской

литературе, русскому языку, литературе, истории, математике, биологии,

географии и физической культуре.

2. Назначить Истамулову Э.Ш. школьным куратором проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в МБОУ

«Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова».

3. Утвердить:

– график проведения Олимпиады согласно приложению № 1;

– состав организационного комитета по подготовке и проведению

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;

– состав школьной (школьной) предметно-методической комиссии

согласно приложению № 3.

4. Истамуловой Э.Ш., зам. директора по ИКТ:

– организовать публикацию результатов школьного

(муниципального, регионального) этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «Гой-

Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова».

5. Истамуловой Э.Ш.:

– предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады,

списки на участие команд в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады

школьников по установленной форме;

– обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий

школьного этапа Олимпиады;

– обеспечить достоверность представления результатов участников

школьного этапа Олимпиады;

– обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся

– участников муниципального и регионального этапов Олимпиады от

учебной нагрузки на дни проведения муниципального и регионального

этапов Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей

(законных представителей) под подпись;

– обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую

предметную олимпиаду согласно графику

– соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на

муниципальный и региональный этапы;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Истамулову Э.Ш. (школьного куратора).

И.о.директора                                                                   М.М.Бацилова

С приказом ознакомлены:

Э.Ш. Истамулова ___________

Приложение № 1

к приказу

от «12» сентября 2025 г. № 147-од

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «Гой-Чунская СОШ им.А.С.Алаудинова» в 2025-

2026 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс Время

1.  Литература 15 сентября 5-6 14:00

2.  История 19 сентября 5-6 14:00

3.  Физическая культура 25,26 сентября 5-6 14:00

4.  Русский язык 29 сентября 4-6 14:00

5.  География 13 октября 5-6 14:00

6.  Чеченский язык 17 октября 5-6 14:00

7.  Чеченская литература 24 октября 5-6 14:00

8.  Биология 7 октября 5-6 14:00

9.  Математика 14 октября 4-6 14:00

Приложение № 2

к приказу

от «12» сентября 2025 г. № 147-од

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

1. Бацилова М.М.
И.о.директора

2. Истамулова Э.Ш.
Методист

Члены жюри

3. Багуева М.Б.

Учитель математики

4. Паскаева А.Э.

Учитель русского языка и литературы

5. Сангариева Д.Р.

Учитель начальных классов

6. Баснукаева М.В.

Учитель истории

7. Бацилова З.М.
Учитель биологии, географии и физической

культуры

8. Алханова А.Ш.
Учитель начальных классов

Приложение № 3

к приказу

от «12» сентября 2025 г. № 147-од

СОСТАВ

предметно-методической комиссии всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году

Предмет ФИО Место работы

Русский язык Паскаева А.Э. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Сангариева Д.Р. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Литература Баснукаева М.В. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Бацилова З.М. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

История Баснукаева М.В. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Математика Багуева М.Б.

Алханова А.Ш.

МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Биология Бацилова З.М. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

География Бацилова З.М. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Физическая культура Бацилова З.М. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

Чеченский

язык/литература

Паскаева А.Э. МБОУ «Гой-Чунская  СОШ

им.А.С.Алаудинова»

		2025-09-19T13:23:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОЙ-ЧУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.С. АЛАУДИНОВА"
	Я являюсь автором этого документа